GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata Divulgação Resultado da Eleição NDE – Ciências Sociais

Aos 28 dias do mês de julho de 2023, às 11h, reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral, referente ao Edital 09/2023 para
Eleição dos Representantes dos Docentes para a composição do NDE- Núcleo Docente Estruturante do curso de Ciências
Sociais, com a finalidade de realizar a divulgação do Resultado da Eleição. Foram eleitos todos os candidatos, abaixo
relacionados, conforme quadro elaborado e enviado à comissão eleitoral pelo setor de Informática da UEMG- Unidade Ibirité.
Nada mais havendo a tratar, eu, Adelson Afonso da Silva França Júnior, membro da comissão eleitoral, lavrei a presente Ata que
será assinada por todos os membros designados  da comissão.

ELEIÇÃO REPRESENTANTE DOCENTE NDE - CIÊNCIAS SOCIAIS- UEMG IBIRITÉ

TOTAIS

Eleitores 14

Votos computados 13

QUESTÃO 01

SELECIONE COMO DESEJA VOTAR

votar nos candidatos 13

votar em branco 0

votar nulo 0

TOTAIS DE VOTOS 13

QUESTÃO 02

SELECIONE EM QUANTOS CANDIDATOS DESEJA VOTAR

1 CANDIDATO 0

2 CANDIDATOS 2

3 CANDIDATOS 0

4 CANDIDATOS 11

TOTAIS DE VOTOS 13

QUESTÃO 03

Arraste os candidatos segundo a ordem de sua escolha da 1ª até a 4ª posição (ou conforme a quantidade selecionada na questão 2)

Classifique os candidatos conforme a ordem de sua preferência respeitando o quantitativo escolhido na questão 2.

CANDIDATO
1ª

POSIÇÃO

2ª

POSIÇÃO

3ª

POSIÇÃO

4ª

POSIÇÃO
TOTAIS

Ata Ata (2) NDE Divulgação do Resultado da Eleição NDE (70557004)         SEI 2350.01.0009841/2023-81 / pg. 1

CANDIDATO(A) 01: MARIANA OLIVEIRA E SOUZA

CANDIDATO(A) 02: ANA AMÉLIA DE PAULA LABORNE

CANDIDATO(A) 03: WALESSON GOMES DA SILVA

CANDIDATO(A) 04: DANILO RODRIGUES CESAR

1 7 2 2 12

10 2 1 0 13

1 3 5 3 12

1 1 3 6 11

TOTAIS 13 13 11 11

O resultado é o seguinte:

Nº de ordem Candidato(a)

Situação do
candidato(a)

1 Mariana Oliveira e Souza

ELEITA

2 Ana Amélia de Paula Laborne

ELEITA

3

Walesson Gomes da Silva

ELEITO

4

Danilo Rodrigues Cesar

ELEITO

TOTAIS

Documento assinado eletronicamente por Adelson Afonso da Silva França Júnior , Professor de
Educação Superior, em 28/07/2023, às 20:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Renato Francisco Dos Reis , Professor de Educação
Superior, em 28/07/2023, às 20:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Camila Jardim de Meira , Diretora, em 28/07/2023, às
21:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 70557004 e o
código CRC F2889093.

Referência: Processo nº 2350.01.0009841/2023-81 SEI nº 70557004

Ata Ata (2) NDE Divulgação do Resultado da Eleição NDE (70557004)         SEI 2350.01.0009841/2023-81 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata Ata (2) NDE Divulgação do Resultado da Eleição NDE (70557004)